
 

OUD GELDELIJK STATUUT   p. 1/3 

 

KONINKLIJK BESLUIT VAN 15 MAART 1995 TOT VASTSTELLING VAN DE VOORWAARDEN 
TOT TOEKENNING VAN HOGERE WEDDESCHALEN AAN DE HOUDERS VAN BEPAALDE 
GRADEN VAN DE OPENBARE BRANDWEERDIENSTEN. (B.S. 24.03.1995) 
 
 Gelet op de wet van 31 december 1963 betreffende de civiele bescherming, inzonderheid op 
artikel 9, gewijzigd bij de gewone wet van vervollediging van de federale staatsstructuur van 16 juli 
1993; 
 Gelet op het koninklijk besluit van 20 juni 1994 tot vaststelling van de algemene bepalingen 
betreffende de bezoldigingen van het personeel van de openbare brandweerdiensten en het 
personeel van de gemeentepolitie, inzonderheid op bijlage II. 
 Gelet op de betrokkenheid van de gewesten; 
 Gelet op het protocol nr. 94/17 van het Comité voor de provinciale en plaatselijke 
overheidsdiensten van 15 februari 1995; 
 Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op 
artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wet van 4 juli 1989; 
 Gelet op de dringende noodzakelijkheid gemotiveerd door het feit dat het intersektorieel akkoord 
van sociale programmatie van de jaren 1991-1994 dringend moet worden uitgevoerd; 
 Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken, 
 
 Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 
 
Artikel 1.  Een weddeschaal waarvan het maximum hoger is dan 924 000F zonder 960 000F te 
overschrijden, kan aan de houder van de graad van brandweerman toegekend worden onder 
volgende minimale voorwaarden : 
 
ofwel  
1° houder zijn van één van de getuigschriften of brevetten genoemd onder nummers 1 tot en met 4 

van de bijlage aan dit besluit. 
2° dienstanciënniteit van 4 jaar. 
3° gunstig advies van de korpschef of van de beroepsinstantie, afgeleverd overeenkomstig de 

evaluatie- en beroepsprocedure bepaald door de bevoegde overheid. 
 
ofwel 
1° dienstanciënniteit van 12 jaar. 
2° gunstig advies van de korpschef of van de beroepsinstantie, afgeleverd overeenkomstig de 

evaluatie- en beroepsprocedure bepaald door de bevoegde overheid. 
 
Art. 2. Een weddeschaal waarvan het maximum hoger is dan 960 000 F zonder 1 000 000 F te 
overschrijden, kan aan de houder van de graad van brandweerman toegekend worden onder 
volgende minimale voorwaarden : 
 
1° hetzij houder zijn van één van de getuigschriften of brevetten genoemd onder nummers 1, 2 of 5 

tot en met 12 van de bijlage aan dit besluit, 
- hetzij het bewijs voorleggen van 100 uren vervolmakings-, bijscholings-, of 

specialisatiecursussen verstrekt door een erkend provinciaal opleidingscentrum. 
2° dienstanciënniteit van 16 jaar. 
3° gunstig advies van de korpschef of van de beroepsinstantie, afgeleverd overeenkomstig de 

evaluatie- en beroepsprocedure bepaald door de bevoegde overheid. 
 
Art. 3. Een weddeschaal waarvan het maximum hoger is dan 960 000 F zonder 1 000 000 F te 
overschrijden, kan aan de houder van de graad van korporaal toegekend worden onder volgende 
minimale voorwaarden : 
 
1° hetzij houder zijn van één van de getuigschriften of brevetten genoemd onder nummers 1,  2, of 5 

tot en met 12 van de bijlagen aan dit besluit, 
hetzij het bewijs voorleggen van 100 uren vervolmakings-, bijscholings- of specialisatiecursussen 
verstrekt door een erkend provinciaal opleidingscentrum. 

2° dienstanciënniteit van 16 jaar. 
3° gunstig advies van de korpschef of van de beroepsinstantie, afgeleverd overeenkomstig de 

evaluatie- en beroepsprocedure bepaald door de bevoegde overheid. 

 

 

F
O

D
 B

in
n

e
n

la
n

d
s
e

 Z
a
k
e

n
 –

 A
.D

. 
C

iv
ie

le
 V

e
il
ig

h
e
id

 
K

e
n

n
is

c
e
n

tr
u

m
 –

 D
o

c
u

m
e
n

ta
ti

e
d

ie
n

s
t 

 



 

OUD GELDELIJK STATUUT   p. 2/3 

 

 
Art. 4. De weddeschalen bedoeld in artikelen 2 en 3 kunnen bij overgangsmaatregel eveneens 
toegekend worden aan de houders van de graden van brandweerman en korporaal onder volgende 
voorwaarden : 
 
1° op het ogenblik van de inwerkingtreding van dit besluit : over een dienstanciënniteit van tenminste 

25 jaar beschikken en ouder zijn dan 50 jaar. 
2° gunstig advies van de korpschef of van de beroepsinstantie, afgeleverd overeenkomstig de 

evaluatie- en beroepsprocedure bepaald door de bevoegde overheid. 
 
Art. 5. Het gunstig advies van de korpschef zoals bedoeld in de artikelen 1 tot en met 4 is gebaseerd 
op de evaluatie door ten minste een hiërarchische overste en bevat een globale  evaluatie van de 
beroepshoedanigheden van de betrokkene. 
 
Art. 6. Dit besluit treedt in werking op het ogenblik van de toepassing van de algemene 
weddeschaalherziening op de andere categorieën van het personeel van dezelfde overheid en ten 
vroegste op 1 januari 1994. 
 
Art. 7. Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uitvoering van dit besluit . 
 
 
 
 

 

 

F
O

D
 B

in
n

e
n

la
n

d
s
e

 Z
a
k
e

n
 –

 A
.D

. 
C

iv
ie

le
 V

e
il
ig

h
e
id

 
K

e
n

n
is

c
e
n

tr
u

m
 –

 D
o

c
u

m
e
n

ta
ti

e
d

ie
n

s
t 

 



 

OUD GELDELIJK STATUUT   p. 3/3 

 

BIJLAGE 
 

Lijst van de brevetten of getuigschriften 
 

 
1. brevet A; 
 
2. brevet B; 
 
3. getuigschrift van korporaal; 
 
4. brevet ambulancier afgeleverd of erkend door het Ministerie van Volksgezondheid; 
 
5. brevet C; 
 
6. brevet kandidaat-onderofficier afgeleverd door de bevoegde overheid op basis van een vóór 31  
 december 1993 genomen besluit; 
 
7. brevet kandidaat-onderofficier afgeleverd vóór 31 december 1993 door de erkende provinciale 

opleidingscentra; 
 
8. brevet onderofficier afgeleverd na 1 januari 1994 door de erkende provinciale opleidingscentra; 
 
9. brevet kandidaat-beroepsofficier; 
 
10. getuigschrift adjudant; 
 
11. brevet officier; 
 
12. brevet technicus brandvoorkoming.  

 

 

F
O

D
 B

in
n

e
n

la
n

d
s
e

 Z
a
k
e

n
 –

 A
.D

. 
C

iv
ie

le
 V

e
il
ig

h
e
id

 
K

e
n

n
is

c
e
n

tr
u

m
 –

 D
o

c
u

m
e
n

ta
ti

e
d

ie
n

s
t 

 


